
1. *Osmanlı kaybetti ve Yıldırım esir düştü.  
*Anadolu siyasi birliği bozuldu. 
*İstanbul’un alınması 50 yıl kadar gecikti. 
*Osmanlı’da Fetret dönemi başladı. 
Yukarıda verilen bilgiler hangi savaşın sonucudur? 
A) Ankara Savaşı B) Koyunhisar Savaşı 
C) Kosova Savaşı D) Niğbolu Savaşı 
 
2. “Bizler başkent dışında yaşayan askerleriz. Osmanlı 
ordusunun en kalabalık gücünü bizler oluşturuyoruz. 
Devlet bize doğrudan maaş vermez. Bize bakmakla 
yükümlü tuttuğu kişilere tımar ismi verilen dirlik 
toprağı verir. Tımar sahipleri elde ettiği gelirin bir 
kısmı ile bizim bütün masraflarımızı karşılar.” 
Yukarıdaki anlatımda Osmanlı ordusundaki hangi 
askeri birlikler hakkında bilgi verilmiştir? 
A) Yeniçerileri    B) Akıncılar 
C) Leventler    D) Tımarlı sipahiler 
 
3. Sporcu Mehmet Bey, gazetede kendi ve ailesiyle 
ilgili asılsız haberleri görünce hemen avukatlarına 
başvurarak haberin düzeltilmesini ister. Haberi yapan 
basın kuruluşu bunun üzerine bir düzeltme yazısı 
yayımlar. Yukarıdaki metne göre Mehmet Bey ile ilgili 
haberin düzeltilmesine ne ad verilir? 
A) Kamuoyu B) Özgürlük      C) Sansür    D) Tekzip 
 

4. 

 
Osmanlı Devleti fethedilen topraklarda 

kalıcı olmak için adil  yönetim anlayışını 

benimsemiş ve dil, din ve kültürel 

konularda özgürlükler sunmuştur. 
 

Yukarıda verilen ifade aşağıdakilerden hangisini 
tanımlar?  
A) İskan politikası 
B) Devşirme Sistemi 
C) İstimâlet politikası 
D) Divan Teşkilatı 
 
5.   I- Kadı ve müderrisleri atar, 
     II-Mali işlere bakar, gelir ve giderleri denetler, 
    III- Padişahtan sonra en yetkili kişidir. 
 Yukarıda görevleri verilen Osmanlı devlet adamları 
aşağıdaki seçeneklerin hangisinde doğru 
eşleştirilmiştir?  
 ….I…..  …..II…..  …III….. 
A) Kazasker Defterdar Vezir 
B) Defterdar Kazasker           Nişancı 
C) Kazasker Defterdar      Sadrazam 
D) Vezir  Nişancı          Defterdar 
 
 

6. Duygu, düşünce ve bilgilerin başkalarına 
aktarılmasına “iletişim” denir. Sağlıklı bir iletişim 
kurabilmek için olumsuz tutum ve davranışlardan 
kaçınmak gerekir. Buna göre aşağıdakilerden hangisi 
iletişimi olumsuz etkileyecek tutum ve 
davranışlardandır? 
A) Etkili dinleme B) Göz teması kurabilme 
C) Karşımızdakini yargılama D) Empati kurma 
 
7. Orhan Gazi dönemindeki aşağıdaki gelişmelerden 
hangisi eğitime önem verildiğini gösterir? 
A) İlk Divan teşkilatı oluşturulması 
B) İznik, İzmit ve Bursa’nın alınması 
C) Karesioğulları Beyliği’nin alınıp bu beyliğin 
donanmasıyla denizciliğe başlanması 
D) İznik’te ilk Osmanlı Medresesi’nin açılması 
 
8. Osmanlı Devleti fethettiği yerlerde halka baskı 
yapmamış, gelenek, inanç ve yaşantı açısından halka 
tam bir özgürlük sağlamıştır. Buna göre, Osmanlı 
Devleti’nin fethettiği bölgelerde  kalıcı olması 
aşağıdakilerden hangisine bağlanabilir? 
A) Ekonomisini güçlü tutmasına 
B) Devşirme sistemini uygulamasına 
C) Adaletli ve hoşgörülü olmasına 
D) Askeri güce önem vermesine 
 
9. Osman Gazi, Eskişehir’de pazar kurdurmuştu.     Bu 
pazarda Germiyanoğullarından birisi Bilecik 
Rumlarından bir tüccardan bardak satın almış, ancak 
parasını ödememişti. Rum tüccar Osman Bey’e gelerek 
şikâyette bulundu, bunun üzerine Osman Bey adamı 
çağırarak Rum’un hakkını ondan aldı. Bu olayın 
ardından da pazarda tellaklar gezdirip kimsenin 
kimseye zulmetmemesini, haksızlığa uğrayanların 
kendisine müracaat etmesini duyurdu. 
Metne göre Osman Bey ile ilgili aşağıdakilerden 
hangisine ulaşılamaz? 
A) Haksızlığa karşı olduğuna 
B) Rumlardan yana olduğuna 
C) Adaletli olduğuna 
D) Din, dil, ırk ayrımı yapmadığına 
 
10. Sınıf arkadaşım Şeyma’yı dinlemeye bayılıyorum. O 
kadar etkili ve güzel konuşuyor ki onu dinledikçe sanki 
havalara uçuyorum. Verilen metin aşağıdaki atasözü 
ve deyimlerden hangisi ile ilişkilendirilebilir? 
A) Bir söyle on dinle 
B) İleri geri konuşmak 
C) Ağzından bal damlıyor 
D)Bir kulağından girip bir kulağından çıkmak 
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11. Sen dili doğası gereği karşımızdakini yargılayan ve 
durumu yorumlayan mesajlar taşır. Bu yüzden olumlu 
bir iletişimde “Sen Dili” yerine “Ben Dili” kullanılması 
gerekmektedir. Buna göre aşağıdakilerden hangisi 
ben diline örnektir? 
A) Her zaman sorun çıkartıyorsun.  
B) Sorumluluklarını yerine getirmemen beni üzüyor. 
C) Ne zaman bir işi düzgün yaptın ki  
D) Bir kerede uslu dursan ne olur 
 
12. Sosyal Bilgiler Öğretmeni Tekin Öğretmen derste 
öğrencilerine ‘’Kitle iletişim araçları daha fazla izleyici 
veya okuyucu çekmek için gerçek dışı haber veya yayın 
yapması toplumsal değerlere zarar verir.’’ İfadesini 
kullanmıştır. Buna göre Tekin Öğretmen kitle iletişim 
araçlarının hangi özellikte olmasını istemektedir? 
A) Halkı eğlendiren bilgilendiren haberler vermeli  
B) Her zaman doğru haberler vermeli  
C) Halkın eğitilmesini sağlamalı  
D) Halkın her kesimine hitap etmeli 
 
13. Anadolu’da bulunan beyliklerin bir kısmı kuruluş 
döneminde Osmanlı Devleti’nin hâkimiyetine girmiştir. 
Bunlar arasında Karesioğulları da bulunur. 
Aşağıdakilerden hangisi Karesioğulları’nın 
Osmanlılara katılmasıyla ortaya çıkan sonuçlardan 
biri değildir? 
A) Osmanlı Devleti’nde ilk denizcilik faaliyetleri 
başladı.  
B) Ankara’nın Ahilerden alınmasına zemin hazırladı.  
C) Anadolu Türk birliğini sağlamaya yönelik ilk adım 
atıldı  
D) Osmanlıların Rumeli’ye geçişi kolaylaştı 
 
14. Osmanlı Devleti’nin ilk yıllarında siyasi birliği 
Anadolu’da gerçekleştirmek en önemli amaç 
olmuştur. Aşağıdakilerden hangisi kuruluş 
döneminde Osmanlı Devleti’nin Anadolu’daki siyasi 
birliği sağlamaya yönelik çalışmalarından biri 
değildir? 
A) İskân siyaseti uygulaması,  
B) Germiyanoğulları ile akrabalık kurulması,  
C) Hamitoğulları’ndan para ile toprak alınması,  
D) Karamanoğulları ile mücadele etmesi 
 
15. Fatih Sultan Mehmet zamanında:  
Cenevizlilerden Amasra, İsfendiyaroğullarından Sinop, 
Karamanoğullarından Konya ve Karaman alınmıştır.  
Fatih’in bu gelişmelerle ulaşmak istediği amaç 
aşağıdakilerden hangisidir? 
A) Dış ülkelerle ilişkileri arttırmak  
B) Denizlerde üstünlük sağlamak 
C) Anadolu’da siyasi birlik sağlamak 
D) Avrupa ülkelerinin doğu ile ticaretini engellemek 
 
16. Osmanlı Devleti fethettiği yerlere göçmen olarak 
yaşayan Türk aşiretlerine yerleştirildi, böylece bu 

bölgelerin Türkleşmesini sağlardı. Yukarıdaki anlatılan 
Osmanlı politikası aşağıdakilerden hangisidir? 
A) İkta Sistemi    B) İskân Politikası  
C) Dirlik sistemi   D) Tımar Sistemi 
 
17. Osmanlı Devleti yaklaşık 150 yıl sürdüğü kabul 
edilen Kuruluş Devrinde çok büyük toprak kazancı 
olmuştur. Osmanlı Devleti’nin Kuruluş sürecinde 
yaşanan aşağıdaki gelişmelerden hangisinin devletin 
sınırlarının gelişmesinde etkili olduğu söylenemez? 
A) Anadolu’da siyasi birliğin olmaması,  
B) Bizans İmparatorluğunun zayıflamış olması,  
C)Ankara Savaşı’nın kaybedilmesi, 
D)Anadolu Selçuklu Devleti’nin yıkılması 
 
18. Vatani hizmeti olan askerlik görevinde bulunan 
Furkan, internetteki gazete haberlerinde 
memleketinde meydana gelen sel felaketinde 
yakınlarının öldüğünü okur. Hemen ailesine telefon 
açar ve bu haberin doğru olmadığını öğrenir. Buna 
göre internet gazetesi hangi hakka uygun 
davranmamıştır? 
A) Doğru haber alma hakkı  
B) Basın ve yayın özgürlüğü  
C) Kişi Dokunulmazlığı hakkı  
D) Eğitim hakkı 
 
19. Rana her akşam eve geldiğinde babasına okulda 
yaptıklarını anlatmaya çalışmaktadır. Babası ise 
Rana’yı televizyon izlerken dinlemektedir. Ancak Bir 
süre sonra, Rana babasına okulda yaptıklarını 
anlatmayı bırakmıştır. Rana ile babası arasında 
yaşanan iletişim probleminin nedeni aşağıdakilerden 
hangisidir? 
A) Rana’nın hep eğlenceli olayları anlatması  
B) Rana’nın anlatırken çok heyecanlı davranması  
C) Babanın Rana’yı pek inandırıcı bulamaması  
D) Yüz yüze iletişimin kurulmaması 
 
20. Yakın zamana kadar insanlar yüz yüze iletişimi, 

televizyonu, radyoyu, sinemayı kullanmakta ve sadece 
bilgisayarı kullanarak genel ağa girebilmekteydi. 
Günümüzde cep telefonu ve tablet gibi teknolojik 
araçlarla da mekan sınırlaması olmadan genel ağa 
bağlanılabilmektedir. İşte bu gelişmeler “sosyal medya” 
diye adlandırılan medya türünü ortaya çıkarmıştır. 
Aşağıdakilerden hangisi Sosyal medyanın ortaya 
koyduğu değişimlerden biri değildir? 
A) Kütüphanelerdeki ansiklopediler yerine genel ağ 

üzerinden bilgiye erişimin sağlanması. 
B) Bayramlaşmalarda tebrik kartı yazmak yerine akıllı 
telefon ile mesaj gönderilmesi. 
C) Çocukların sokakta oynamak yerine tablet ve telefon 
uygulamalarındaki oyunlarla eğlenmesi. 
D) Komşuluk ilişkilerinin giderek güçlenmesi, herkesin 
acı ve tatlı günlerde birbirinin yanında olması 
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